1 Nº 225 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ...................... 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

003/2023...................................................................... 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

004/2023...................................................................... 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

005/2023...................................................................... 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

006/2023...................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS

003/2023...................................................................... 2

EXTRATO INEXIGIBILIDADE 002/2023 .......................... 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO .............. 2

EXTRATO INEXIGIBILIDADE 003/2023 .......................... 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO .............. 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
003/2023

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO torna público o
resultado do Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 002/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO DOS PNEUS DA
FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.
Em favor da seguinte empresa: JOAO DO CARMO
RIBEIRO DOS SANTOS CNPJ: 15.151.736/0001-38.
Homologado no dia 05/04/2023. Total do certame
R$ 110.150,00 (cento e dez mil cento e cinquenta
reais).

FATIMA – TO 18 DE ABRIL DE 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
004/2023

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO torna público o
resultado do Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 003/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADO
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES MARMITEX COM
CHURRASCO PARA ATENDE AOS SERVIDORES QUE
ESTÃO A SERVIÇOS NA ZONA RURAL E URBANA
DESTE MUNICÍPIO E ATENDER NAS FESTIVIDADES
DURANTE O ANO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, SUAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS, SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E OS FUNDOS
MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
FÁTIMA - TO. Em favor da seguinte empresa:
WELINGTON ALVES DE CARVALHO E CIA LTDA-ME,
CNPJ: 02.358.990/0001-60. Homologado no dia
05/04/2023. Total do certame R$ 77.000,00
(setenta e sete mil reais).

FATIMA – TO 10 DE ABRIL DE 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
005/2023

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO torna público o
resultado do Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 004/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA PARA O
MUNICIPIO DE FÁTIMA SUAS UNIDADES
ADMINISTRATIVA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 - Nº 225

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Fátima/D.O/05%20-%20Maio/225%20-%2003-05/DOEM%20-%20Nº%20225%20-%2003-05-2023.docx#_Toc134018353

2 Nº 225 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. Em favor da
seguinte empresa: LUCIANO NEVES BARBOSA,
CNPJ: 11.514.586/0001-29. Homologado no dia
05/04/2023. Total do certame R$ 60.000,00
(sessenta mil reais).

FATIMA – TO 10 DE ABRIL DE 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
006/2023

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO torna público o
resultado do Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 005/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ATENDER A DEMANDA DO
MUNICIPIO DE FÁTIMA E SUAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Em favor da seguinte
empresa: AUTO POSTO MOURÃO LTDA, CNPJ:
01.072.750/0001-31. Homologado no dia
05/04/2023. Total do certame R$ 1.424.588,00 (um
milhão quatrocentos e vinte e quatro mil
quinhentos e oitenta e oito reais).

FATIMA – TO 03 DE MAIO DE 2023.
JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
Prefeito Municipal De Fátima – TO

EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS

003/2023

CONTRATO NUMERO 040/2023
PROCESSO 581/2023
PARTES: CONTRATANTE: Município de Fátima - To,
CNPJ Nº 00.114.801/0001-88, com sede à Rua
Porto Alegre, Nº 179, Centro, Fátima – To,
CEP:77.555-000;
CONTRATADA: PAVIMENTO ENGENHARIA LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº 09.442.148/0001-50, Resolvem celebrar o
presente Contrato, que se regerá pelas cláusulas e
condições que seguem:
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E RECAPEAMENTO EM VIAS PUBLICAS
NO MUNICIPIO DE FATIMA TO DE ACORDO COM

PLANILHAS E PROJETOS, COM O VALOR DE R$ R$
166.931,01 (cento e sessenta e seis mil novecentos
e trinta e um real e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E RECURSOS
FINANCEIROS: ORIGEM: SECRETARIA MUL. OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS, PROGRAMA:
15.451.0002.1006, ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.51, FONTE:1.500.0000.

FATIMA – TO 20 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2023

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
Prefeito Municipal de Fátima – TO

EXTRATO INEXIGIBILIDADE 002/2023

PROCESSO: 461/2023, INEXEIGIBILIDADE LICITAÇÃO
Nº 002/2023 CONTRATANTE Município de Fátima -
To, CNPJ Nº 00.114.801/0001-88, CONTRATADA
VEROS AMBIENTAL, SOCIEDADE AMBIENTAL,
CULTURAL E EDUCACIONAL, CNPJ
06.341.285/0001-00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR THIAGO
JHONATHAN NO DIA 12 DE MAIO DURANTE AS
FESTIVIDADES DO ANIVERSARIO DO MUNICÍPIO DE
FÁTIMA – TO, VALOR TOTAL DE R$ 90.000,00
(noventa mil reais). Vigência do contrato ate
18/05/2022. Dotação orçamentaria
13.392.0002.2063 - MANUT DAS ATIVIDADES
CULTURAIS, 3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA, 1.500.0000 -
Recursos Próprios.

Fátima – TO, 22 de março de 2023.

José Antonio Santos Andrade

Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ ANTONIO SANTOS
ANDRADE, no uso de suas atribuições legais,
HOMOLOGA a Inexigibilidade Licitação nº
002/2023, com fulcro no inciso III, art. 25 da Lei
8.666/93 com base nas informações contidas no
Processo Administrativo nº 461/2023 que tem
como Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO
DO CANTOR THIAGO JHONATHAN NO DIA 12 DE

3 Nº 225 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

MAIO DURANTE AS FESTIVIDADES DO ANIVERSARIO
DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA – TO, que têm como
representante exclusivo a empresa VEROS
AMBIENTAL, SOCIEDADE AMBIENTAL, CULTURAL E
EDUCACIONAL, CNPJ 06.341.285/0001-00, no valor
global de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) de
acordo com a proposta de preços apresentada.
Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica do
Município de Fátima. Estando o processo
devidamente instruído conforme a Lei 8.666/93,
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
002/2023, desde já autorizo a referida contração.

Gabinete do Prefeito de Fátima – TO, aos 22 dias do

mês de março de 2023.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE

Prefeito Municipal De Fátima

EXTRATO INEXIGIBILIDADE 003/2023

PROCESSO: 655/2023, INEXEIGIBILIDADE LICITAÇÃO
Nº 003/2023 CONTRATANTE Município de Fátima -
To, CNPJ Nº 00.114.801/0001-88, CONTRATADA CF
PRODUÇÕES LTDA, CNPJ N° 33.827.655/0001-91.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO
CANTOR CLEYTON FARIAS E FORRÓ DA ESPORA NO
DIA 12 DE MAIO DURANTE AS FESTIVIDADES DO
ANIVERSARIO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA – TO,
VALOR TOTAL DE R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Vigência do contrato ate 18/05/2022. Dotação
orçamentaria 13.392.0002.2063 - MANUT DAS
ATIVIDADES CULTURAIS, 3.3.90.39 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA,
1.500.0000 - Recursos Próprios.

Fátima – TO, 20 de abril de 2023.

José Antonio Santos Andrade
Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ ANTONIO SANTOS
ANDRADE, no uso de suas atribuições legais,
HOMOLOGA a Inexigibilidade Licitação nº
003/2023, com fulcro no inciso III, art. 25 da Lei
8.666/93 com base nas informações contidas no

Processo Administrativo nº 655/2023 que tem
como Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO
DO CANTOR CLEYTON FARIAS E FORRÓ DA ESPORA
NO DIA 12 DE MAIO DURANTE AS FESTIVIDADES DO
ANIVERSARIO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA – TO, que
têm como representante exclusivo a empresa CF
PRODUÇÕES LTDA, CNPJ N° 33.827.655/0001-91,
no valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) de
acordo com a proposta de preços apresentada.
Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica do
Município de Fátima. Estando o processo
devidamente instruído conforme a Lei 8.666/93,
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
003/2023, desde já autorizo a referida contração.

Gabinete do Prefeito de Fátima – TO, aos 20 dias do

mês de abril de 2023.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE

Prefeito Municipal De Fátima

		2023-05-03T17:42:27-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188